sunt albescentes, parvi, dioici et polygami, perianthio sexies diviso, laciniis obtusis; stamina novem. Fructus est drupa magnitudine olivæ, ovali globosa; basi calycis rudimento vestita. Caro vel pulpa refert saporem aromatum camphoraceo-caryophyllaceum; ex his materia sebum præsentans exprimitur candelis, accensis amœne olentibus, aptum conficiendis. Nucleus magnitudine piperis nigri, reniformis, substantiam oleosam saporis effæti offerens.

Habitat in Japonia sylvas efformans, et in insulis Indiæ orientalis.

Hæc arbor est, quæ nobis Camphoram in officinis nostris præstantem largitur, ceteraque et aliae plantæ sunt, quæ illam suppeditant et absolutis recensenda sunt.

Apud Græcos nulla sit de Camphora mentio, arabes (1) primo in usum traxerunt, et sub nomine Cafur vel canfur noscebant.

Nôstra semper arte elicitor ex omnibus arboris partibus, nimisrum, ex foliis (2) trunko tamisque, interim radix maximam quantitatem largiri consuevit. Liceat manipulationem, quo modo obtinetur, hic breviter recensuisse. Partibus in parva frustula concisis et in ahenum vel in vesicam ferream cupreamve cum aqua immissis, in quod vas sæpe craticula additur, ut eo facilius duræ particulæ emollientur et dissolutæ camphoram demittant, et super ahenum imposito collo longo angusto, superne gerenti capitellum fictile latum amplum rostratum, stramine oryze

(1) Avicena ed. Alpagi et Rinii p. 563.

(2) Venit. Hamburg. Magaz. vol. 18. p. 96.

sativæ repletum; sublimatio suscipitur in furno peculiariter constructo. Coctione ingruente ascendit camphora forma nivis in capitellum stramini se adponens, unde peracta operatione omnibus quisquiliis refarcta esse debet. Glebarum forma, inquinata stramine, ligno, pilis, lana per Turciam in Europam advehitur. Et talibus sub circumstantiis ad usum medicum non quadrat, submitti debet iteratæ destillationi. Ratio, qua hæc repetita repurgatio fit, a variis diversimode describitur. Priusquam hoc suscipitur, diminuitur Camphora cruda in particulas, et sic una cum calce vel creta, ne ex quisquiliis adquirat empyreuma (3), cucurbitis parvis immittitur, quæ ponuntur in arenam usque ad dimidiam ventris partem. Hic apparatus cooperitur cono ferreo stanno abducto. Dispersis igne humiditatibus in camphora contentis, aufertur conus ille et orificium cucurbitæ obturatur flocco ex lana vel charta complicata. Camphora nunc igne summis cautelis protracto, ascendit et adhærescit lateribus vasis extra arenam hærentibus, et ne orificio obturato sublimatio perturbetur, baccillo ferreo via panditur. Peracta hac operatione et diffractis vasis eximitur camphora pura forma panum ponderis vix librarum duarum medio perforatorum obcaussam superne allata.

Depuratio alio modo fieri potest, et quidem præstantior, solutione camphoræ crudæ in spiritu vini, qui denique destillatione in fugam agitur (4); interim nimis sumptuosa est operationis methodus.

(3) ten Rhyne in Breyne prodrom. p. 12. Jars voyage metallurg. tom. 3. p. 322.

(4) Lewis mat. med. p. 168.

Substantia hæc vegetabilis nec resinis nec gumina-  
tibus accensenda ob proprietates neutri convenientes, sed  
harum discrepantium gratia qua substantia propria plan-  
tarum constituens, habenda.

Sistit nimirum massam albam, splendidam, levem,  
solidam, crystallinam, attractu subunguis, ex molli fra-  
gilem, digitis longius tractata in pulverem defatiscente in,  
inter dentes subtenacem, in panibus semi- in particulis  
parvis recentibusque penitus pellucidam; odoris valde  
fragrantis rosmarinum æmulantis, penetrantis, qui qua-  
quavorsum dispergitur, saporis aromatici amariantis cum  
frigore ab initio insigni, sequente dein ardore sensuque  
urente. Aqua specifice levior, ideo illi innatat. Aëri,  
libero exposita penitus fugam mox petit disparetque,  
quod vero minime fit in aëre frigidissimo siccoque, ma-  
xime vero in calido simulque humido (5), in vitro autem  
hermetice clauso nec minimum patitur detrimentum pon-  
deris (6). Igni admota mox flammam concipit, ardetque  
lumine lucido alboque valde fumans, qui fumus in fuligi-  
nem condensatur, sed absque ullo reimano comburitur;  
imo aquæ innatans in fumum abit accensa. Nec vero  
lente vitrea nec speculo caustico accenditur immediate,  
nec prunis inspersa in flamas erumpit, sed dissolvitur in  
fumum. In cochleari metallico liquefacta supra ignem au-  
fugit in auras exhalationibus amœne fragrantibus. Electri-  
citatem ostendit panno trita corpuscula levia attrahens,  
imo condensatore scintillæ excuti possunt (7). Particulæ

(5) Berg. mat. med. p. 322.

(6) Erasm. Bartholin. act. med. philos. Hawn. vol. I. p.  
106.

(7) Lichtenberg in litt. ad Kosegarten diss. de camphora p.  
43.

aqua innatantes mox se aggregant in unum, quod vero non vi electrica (8), sed mutationi perpetua exhalatione adscribendum (9). Hic motus in aqua calida vividor ac in frigida (10), quod Bergen modo plane opposito affirmat fieri (11), immo adnotat motum hunc in aqua temperaturæ — 20° Farrenh. plane vividissimum esse. Aqua frigida non solvitur, calida recipit ejus odorem saporemque. Perbene solvitur in spiritus vini dupla quantitate (12), ex quo tempore delabitur forma crystallorum stellulas offerentium, singulis tabulam hexaedram vel parallelepipedum formantibus; nec non aqua ex hac solutione præcipitatur, qua camphora purissima, et obtinetur pulchra vegetatio (13); vapores ex solutione ebulliente hac ascendentis admota flamma exardent. Porro solvitur in oleis ætheris et expressis vel unguinosis, nec non in acido nitrico ac sulfurico sine evolutione caloris aut flammæ eruptione; idem fit acido acetico, ex quorum solutione aqua præcipitatur. Mucilagine gummi arabici (14), seminibus plantarum oleosis, vitello ovarum connubium cum aqua subit, prævie tamen comminuta in formam pulveris vel saccharo vel etiam irrorata cum spiritu vini. Hæc combinatio per plures dies immutata manet, lac accurate præseferens, donec tandem camphora forma flocculorum secedit. Facile et magna copia solvitur in aqua acido carbonico imprægnata (15), quod etiam fit in aqua calcis pura (16). Destillatione

(9) Lichtenb. l. c. p. 38.

(10) Lichtenb. l. c.

(11) nov. act. nat. cur. t. 1. p. 195.

(12) Morveau elem. de chem. tom. 3. p. 565.

(13) Romieu l. c. p. 443. t. 9. 10.

(14) French med. obs. and Inquir. vol. 1. p. 421.

(15) Berg. mat. med. p. 320.

(16) Alexander experim. Essay. p. 138.

cum acido nitrico obtinentur crystalli albæ nitidæ formantes figuram parallelepipedam vel laminæ rhomboidales aut sexangulares (17). Hæc substantia saporis acidi est corpus plane ab aliis differens constituit novum, quod non in camphora continetur qua tale, sed primum efformatur (18), cuius vero compositiones salinæ parum notæ sunt. Cum terra argillacea destillata decomponitur, et obtinetur oleum camphoræ, quod ab oleo camphoræ caustico, obtento, si illa in acidum nitricum defertur, et partibus acidi adhaerentibus qualitates causticas acidasque ostendit, toto cœlo diversum est.

Liceat nunc enumerare effectus camphoræ, quos in corpora viventia exserit. Plantæ abscissæ et in aquam cum quadam particula camphoræ immisæ ac servatæ, multo longiori tempore vegetæ manent, quam in aqua communi; semina in eadem aqua prius germinare incipiunt, imo vespustiora multo citius vim germinandi acquirunt, quam cæteroquin in aqua sine addita camphora.

Animalibus grave venenum esse censetur, et hoc omni jure, cum multa exstant experimenta hoc comprobantia. Sic Musæ vomitoriae in lagenam cum contenta camphora illatæ mox deperdebant usum pedum suorum, nec parietibus virri circummeare potuerant, solum volabant; inquietæ erant et intra horæ dimidium et volandi potestate amittebant, languidae tergo jacentes, pedibus agitantes, nec vim iis insistendi eo minus circummeandi habentes; post horam soporosa decumbebant, pedibus convulsive motitantes et hinc inde alis celerrime vibrantes,

(17) Kosegarten I. c. p. 61.

(18) Maret in Crells anal. 1786, vol. 2. p. 138.

donec tandem porrectis haustello ac ano retractili immobiles manebant. Oniscus asellus s<sup>e</sup>pe immobilis jacebat et iterum expergefactus circumcurrebat, jamque intra horæ dimidium obibat. Dermestes lardarii parum effluviis camphoraceis afficiebantur, cursitabant sine virium notabili detrimento; sic se habebant erucae Phalænarum vestes destruentium, quæ vero cum dermestibus fumicationibus exticatis brevi post peribant. Imo per noctem totam in vitro camphoram continente relictæ, mortuæ visæ erant. En purgatorium præclarum vestium, horreorum, granarium, si adeo preciosum non esset. Aranea diadema junior immissa vitro velociter circumcurrebat, fila trahebat, sed mox in fundo vitri immobilis et contracta supinaque jacebat, commovens se solum turbata aliis insectis meantibus. Lepisima saccharinum vitro eidem immissum mox immobile mortuumque jacebat.

Eodem modo fere ut muscæ et Dermestes afficebatur Melontha solstitialis, discrimine eo quod per totam diem vivens manebat.

Interim notabile phœnomenon, quod unicum subjectum ex Muscis vomitoriis et Dermestibus denique ex vitro exemptis et aëri libero expositis post quatuor horas reviviscebant, et tempore organorum omnium functiones recuperabant. Imo Dermestes ille altera vice per diem dimidium tali vitro inclusus et stupefactus immobilisque jacens denuo reviviscebatur. Forsan animalia hæc continuo degentia in exhalationibus mephiticis animalium putrescentium minus noxas adquirunt ab aliarum substantiarum fortioribus evaporationibus. Aranea vero et Oniscus branchiis imo corde vasisque prædicti, ideoque organisationis perfectioris minus pares sunt, talia perferrere odo-ramenta.

Obitus breviori tempore procedebat tempestate calida vel frigida insimul humida (19), quoniam camphora sub his rerum articulis majoribus subjecta est effluviis, quod etiam afflatu augetur; temperatura vero calida frigidave sicca lentius adoritur (20).

Frustulum camphoræ cruri Ranæ alligatum, stuporem pedis conciliavit (21). Eadem animalia in vitrum cum drachinis tribus Camphoræ abscondita, multo magis affiebantur, nam intra undecim ad summum intra horæ quadrantes tres obibant, præcedentibus motibus violentis præternaturalibus, respiratione difficulti, tandem stupore insequente, qui animal plane conficiebat (22). Hæc omnia sed prius halitibus camphoræ fumantis consequabantur (23).

Effectus in animalibus avibus ac mammalibus majores adhuc videbantur ob eorum perfectiorem irritabilitatem ac sensibilitatem; in his præcipue conspicuum erat, quod camphora præprimis systema nervorum petat, intacto fere pulsu, quod omnino vi diffusibili ejus ac penetrabili facile explicandum. Affectione vero nervorum ulterius procedente et reliqua affici systemata necessarium est. Hoc quoque notandum camphoram dosibus parvis intervallis imo saepius repetitam non adeo magnos et vix ullos noxious effectus eddidisse, quam magna quantitate insimul

(19) Menghini in comment. bonon. 3. p. 314. Carminati de animal. ex meph. interitu p. 186.

(20) Menghini l. c. Carminati l. c.

(21) Monro Essay and Observ. phys. and litterar. vol. 3. p. 315. 353.

(22) Carminati l. c. p. 186.

(23) l. c. p. 179 — 184.

porrectam, quo pacto gravissima concitabat phœnomena, parum tamen constantia, quod omnino à varietate animalis, et hominis temperamento ætate et aliis hujusmodi dependet. In eo tamen omnes conveniunt, quod gravem indicabant affectionem nervorum; nimirum apparebant temulantia, furor aut sopor, aut in aliis anxietas solum cum gemitu ejulatione, ex ore spumæ profluvio, aut in aliis singultus, tremores, convulsiones. Protrudebantur in aliis excretiones variæ, nimirum vomitus, alvine depositiones, ptyalismus, urinæ eruptio. Sed magni momenti, camphoram vomitu rejectam, etsi gravissimos effectus concitabat, nec ponderis tantillum deperdebat.

Aves animalia inter omnia summo irritabilitatis gradu prædicta paucis granis et tempore brevissimo interficiebantur. Feles a 20 granis obibant; oves vero temperamentum phlegmaticum inersque offrentes parum ab hac dosi afficiebantur, immo nec drachmæ duæ nec uncia integra multum perturbarunt; feliciterque evaserunt (24). Canes vero a drachma semialtera gravissime tentabantur, in uno furor apparebat (25), in aliis vero symptomata hydrophobiæ intrabant, ut metu nocendi intercinebantur (26).

Animalia hac ratione demortua, sectione ostentabant ventriculum muco copioso repletum et inflammatum, cibos indigestos, meninges, pulmones, cor, vasa, intestina inflammatione correpta, bilem in intestinis tenuibus effusam (27).

(24) Menghini et Carminati C. I. c. c.

(25) Menghini I. c.

(26) Brunwel in med. observ. and Inquir. vol. 6. p. 229.

(27) Mengh. I. c. p. 204. Carmin I. c. p. 202.

Homines odore et exhalatione Camphoræ inclusæ in cameris gravissime afficiebantur, si repente has intrarunt. Afficiuntur somnolentia, aliisque symptomatibus mentem stupefactam indicantibus. Sic narrat Triller (28) de viro nobili, qui Amstelodami tale conclave ingressus, mox concipiebat temulentiam, obscurationem visus, oppressionem ad pectus, et nisi pedem vacilantem subtraxisset, sine dubio concidisset. Interne vero assumta pro variis circumstantiis diversos edit effectus. Vir quidam sumpta camphoræ drachma dimidia in oleo olivarum soluta, mox ventriculi ardorem, oculorum caliginem ac congestionem ad caput acquisivit; sed postquam aërem liberum petisset, illico liberabatur ab omnibus symptomatibus molestis (29). In alio ex eadem quantitate concitabatur nausea, quam subsequebatur vomitus biliosus sanguine mixtus, pulsusque concitatus (30). In alio post assumptionem scrupulorum duorum primum comparebat ardor ventriculi, pulsusque per plura minuta decrescens; post horas tres sequebatur somnus, vertigo per intervalla tentans, ebrietati status simillimus, et impallescentia vultus, Alexander (31), qui medicus omnes sensations melius describere ac symptomata adnotare potuit, in se ipso experimenta instituit et hæc phœnomena percepit. Incepit cum scrupulo, et pulsus a 68 ad 65 concidebat; scrupulis vero duobus assumtis cum syrupo Rosarum mox calorem ingratum in ore percepit, pulsus a 77 ad 67 descendebat, et thermometrum ventri applicatum gradu uno decidebat;

(28) Diss. de morte sub. ex nimio violar. odore in opusc. vol. I. p. 240.

(29) Whytt Works p. 646.

(30) Griffin diss. de virib camphoræ. Edinburg in Gött. Ann. 1769. p. 1408. Alexand. exper. Essays. p. 141.

(31) I. c. p. 227.

adjunxerant se quoque dejectio virium cum oscitatione et pandiculatione molesta; denique sequebantur vertigo, nausea, memoria defectus, abolitio sensuum, furor cum ore spumante, convulsiones, tremor, soporque inciderant, et pulsus ad 100 ictus celeritate augebatur. Sed præprioris notandum, camphoram jam ante horas tres assumtam potatione aquæ calidæ non solutam evomuisse, quo facto omnia symptomata sensim absque sensu componebantur, ususque sensum rediit, superstite adhuc vertigine, tinnitus aurium, calore et tremore, quæ et post somnum naturalem disparuere, assumta prius thea cum succo limoniorum et aurantiorum. Hæc comprobat et Collin (32), qui post majorem dosim ebrietatem, vertiginem ac spasmos observabat.

Nota experientia medicamina plurima alio modo agere in statu morboso, quam in saqo et in Camphora comprobatur experimentis plurius a medicis factis. Largiori dosi sub sordibus gastricis porrecta vertiginem ciebat (33). Major portio in febribus putridis exhibita nimis ruit, a granis decem ad drachmam dimidiam omni tertio quadrante horæ vel omni hora, producebat in non nullis caloris decrementum, pallorem cutis, obscurationem visus, respirationem crebram et difficilem, pulsum minus frequentem inæqualem ac intermittentem, interdum rigores. Sed his post horæ dimidium se subtractis, insequarebat pulsus tardior æqualis majorque, respiratio liberior, cutis calida rubieunda, splendor oculorum, tremores evanuerunt, stupor cessavit, liber usus mentis intravit, convulsiones disparuerunt.

(32) observat. circa morbos P. 3. p. 148.

(33) Von der Wirkung des Kamphers u. Kalem. p. 56.

Ex hisce experimentis et effectibus consideratis sequuntur quedam observationes, nimirum quod Camphora analogam virtutem cum Opio habeat, eo tamen discriminine, quod ejus actio plane inversa est, nam prius sopit et obtundit, denique vero irritabilitatis augmentum inducit: quod in Opio e diametro oppositum reperitur. Porro concludendum camphoræ actionem in duo stadia dividendam esse. Primo, postquam ingesta fuisset, oritur ex transgressu soliditalis in expansum statum frigus, et agit qua tale; ut symptomata comprobant. Utrum camphora ad antiphlogistica utrum ad stimulantia pertineat, multum inter doctos disperatum fuit. Adducunt asseclæ prioris sententiaz, camphoram in spiritu vini solutam et ex conveniente vehiculo ingestam nec minime calorem augere nec pulsum accelerare, imo, addunt, refrigerium manifestum ad præcordia præcipue percepsisse (34). Alii addunt sensum frigoris in lingua degustantis, ægregiam virtutem in morbis inflammatoriis, pallorem, horrorem, pulsusque frequentiam imminutam. Perpendentes vero actum, quo corpora ex statu solido in fluidum aut aëri formam translucentia temperaturam suam mutant, facile omnis rixatio componetur; camphora enim qua corpus facilissime in auras avolans statum suum solidum commutat cum maxime expanso i. aëriforma, et hic alia mutatio insimul ingredi non potest, nisi illa temperaturæ, quod experientia ducti in plurimis corporibus analogis cernimus, et vix ullus erit, qui illa adnumeraret ideo antiphlogisticis, v. g. ætherem sulfuricum, aceticum, oleum præcipue ætherum Menthae piperitæ etc. Ex hac proprietate refrigerandi facile